
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  
Văn Quan, ngày         tháng 03 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật  

xây dựng công trình: Đường BTXM Nà Bung – Phú Phuận,  

xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025 ; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính 

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 

30/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật 

xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 5238/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Văn Quan phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình: Đường BTXM Nà Bung - Phú Phuận, xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh 

Lạng Sơn;  Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Văn Quan phê duyệt điều chỉnh dự toán và điều chỉnh tổng mức đầu tư xây 

dựng công trình: Đường BTXM Nà Bung - Phú Phuận, xã Điềm He, huyện Văn 

Quan, tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 3658/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của Chủ 

tịch UBND huyện Văn Quan phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật xây dựng công trình: Đường BTXM Nà Bung – Phú Phuận, xã Điềm He, 

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Công văn số 479/UBND-BQLDA ngày 06/3/2025 của UBND huyện 

Văn Quan về việc đồng ý cho phép điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật 

và điều chỉnh thời gian thực hiện công trình: Đường BTXM Nà Bung - Phú Phuận, 

xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn (lần 2); 

Xét hồ sơ Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật điều chỉnh, bổ sung (lần 2) do Công ty 

TNHH Nhân Hoà lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Ban QLDA ĐTXD huyện Văn Quan tại Tờ trình 

số 42/TTr-BQLDA ngày 19/3/2025 và Thông báo kết quả thẩm định số 

13/KTHT&ĐT-GT ngày 26/3/2025 của Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị huyện 

Văn Quan. 



2 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng 

công trình: Đường BTXM Nà Bung – Phú Phuận, xã Điềm He, huyện Văn Quan, 

tỉnh Lạng Sơn (lần 2) với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Đường BTXM Nà Bung - Phú Phuận, xã Điềm He, 

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.  

2. Loại, cấp công trình: công trình giao thông, cấp IV. 

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Văn Quan. 

4. Nhà thầu khảo sát, thiết kế, lập dự toán điều chỉnh: Công ty TNHH 

Nhân Hòa.  

5. Quy mô, lý do nội dung điều chỉnh 

5.1. Lý do điều chỉnh bổ sung: do vướng mặt bằng thi công và do vị trí từ 

cọc P37(Km 1.326,59m) đến cọc P40 (Km 1.398,40m) có độ dốc dọc và chiều cao 

mái ta luy dương rất lớn (độ dốc dọc 17%; chiều cao mái ta luy trung bình khoảng 

8 -10m); kết cấu đất, đá mái ta luy dương rời rạc có nguy cơ sạt lở cao. Vì vậy, 

việc điều chỉnh, bổ sung để phù hợp với thực tế thi công, hạn chế ảnh hưởng đến 

đất đai và hài hòa với lợi ích của người dân, nhằm nâng cao hiệu quả đầu tư và 

hiệu quả khai thác sử dụng là rất cần thiết. 

5.2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung: bổ sung xây kè đá hộc ta luy dương và 

rãnh dọc tại vị trí cọc P37(Km 1.326,59m) đến cọc P40 (Km 1.398,40m) với chiều 

dài khoảng 60m; rà soát lại toàn bộ khối lượng của công trình. 

6. Tổng mức đầu tư công trình sau điều chỉnh dự toán đầu tư xây dựng 

công trình: 4.640.963.000,0 đồng (bằng chữ: bốn tỷ sáu trăm bốn mươi triệu chín 

trăm sáu mươi ba nghìn đồng). Trong đó: 

STT Nội dung chi phí 

Tổng mức đầu tư 

theo  Quyết định phê 

duyệt số 3658/QĐ-

UBND, ngày 

18/12/2024 

TMĐT sau 

điều chỉnh, bổ 

sung 

Tăng (+) 

Giảm (-) 

2 Chi phí xây dựng 3.942.317.000 4.097.420.731 +155.103.731 

3 Chi phí Quản lý dự án 97.296.395 97.296.395 0 

4 
Chi phí tư vấn đầu tư 

XD 
297.236.389 297.236.389 

0 

5 Chi phí khác 148.419.033 148.419.033 0 

6 Chi phí dự phòng 155.694.069 590.338 -155.103.731 

 Tổng cộng (làm tròn) 4.640.963.000 4.640.963.000 0 

7. Nguồn vốn: sử dụng nguồn kinh phí dự phòng tại Quyết định phê duyệt số 

3658/QĐ-UBND, ngày 18/12/2024 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan về việc phê 



3 

  

duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Đường 

BTXM Nà Bung – Phú Phuận, xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

8. Các nội dung khác không đề cập trong Quyết định giữ nguyên theo Quyết 

định số 5238/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan 

phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Đường BTXM 

Nà Bung - Phú Phuận, xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn; Quyết định 

số 834/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan phê 

duyệt điều chỉnh dự toán và điều chỉnh tổng mức đầu tư xây dựng công trình: 

Đường BTXM Nà Bung - Phú Phuận, xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng 

Sơn; Quyết định phê duyệt số 3658/QĐ-UBND, ngày 18/12/2024 của UBND 

huyện Văn Quan. 

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tổ chức triển khai 

thực hiện đúng theo các quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: Tài 

chính - Kế hoạch; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Trưởng phòng giao dịch số 19- Kho 

bạc Nhà nước khu vực số VI; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Chủ 

tịch UBND xã Điềm He; Giám đốc Công ty TNHH Nhân Hòa; Giám đốc Công ty 

Cổ phần Đông Bắc Lạng Sơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT&HT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuận 
 122222222’’ 


		2025-03-29T18:41:21+0700


		2025-03-29T21:09:43+0700


		2025-03-29T21:09:43+0700


		2025-03-29T21:09:43+0700




